Onstantio ipatore sblato cū oēs passim dilaberet. supuenientib⁹ cū mag⁹ Dagobert⁹ rex frācoz
classe sarracenis. t syracuse t tota insula occupat. vnde postea onusti pre-
da alexandriam redeuntes vrbis quoqz rome ea ornamenti secū detulere q con-
stantius aduererat.

Dagobertus francoz rex eodē ferme tpe vir astuti ingenij. nec consilio mi-
nus qz manu promptus moritur. Cuius animā e manibus demonū libe-
ratā ferūt Byonisj ac Mauricij martyris ac etiā martini cōfessoris auxilio. qz
semp dñ vixit vt patronos coluit t templis honoratiores reddidit. Hic autem
oib⁹ bonis insignit⁹. regnauit ānis. 54. Vñ ab anglis infensus ppetuā cū eis
suscepit inimiciciā. hic itercessiōe heraclij oēs iudeos. i suo reg baptisare fecit.

Xexta etas mudi

Erfordia magna ac memorabilis vrbis prouincie thuringie caput. a priscis erphessurt appellata. modum habet excelsum. qui nunc sancti petri vocatur. cum a temporibus Theodosij impatoris sub archadio et honorio inclinatio imperij originem habuit. Franci romaniorum presides. a rheno ytaliam versus abiecerunt. Et se regi proprio subiecerunt. Quibus intellectis thuringi ab altera parte rheni orientem versus Ex consilio regis francoꝝ merwigū eius cognatum in regem elegerunt. Is arcem costruxit in eo monte. et castrū prope Erfordiam vbi nunc ecclesia sancti Hyonis extat. qd vulgares Merwiburg nominant. Post eius obitum bassinus in thuringia regnum scepit. Cui uxorem postea bildericus rex francie duxit i cōiugem. Per ea tempa in loco vbi nūc basilica domini andree frequētatur. villa Schildinorde extabat. in bruleto quoqꝝ prope fluvium Hera (qui nūc ciuitatem illabitur. et medium ferme pterfluit. Cuius cōmoditate tota ciuitas purgatur. et plurimū decoratur) Molitor sagax sua diuerticula habebat. cui nomē Erpff fuerat apud eius molendinū transitus sine passagiu olim extitit. at cum temporibus clodouei regis francoꝝ ad annum salutis trigesimū octauū et quadringētesimū Erfordia ortum habuit. a molitore dicto atqꝝ transitu Erphessurt denominata fuit. Regnante postea apud francos tagoberto inclito rege. Is post castrū in monte desolatum monasteriū celeberrimū sancto petro dicatum ordinis domini benedicti construxit. Inde mons sancti petri appellatus fuit. Ecclesiā quoqꝝ sancti Gangolfi dotauit. Bonifacius postea archiep̄pus maguntinus sub pipino francoꝝ rege. cum thuringiam ad fidem cōuertisset ecclesiam gloriose semp̄qꝝ virginis Marie edificauit. ac ibi episcopatum ordinauit. qui illico maguntine sedi cessit. Huius vrbis ager optimus est et herba fullonū que sandix ac saponaiā dicitur pro tingendis pannis seracissimus. Per cuius arua gera fluius et alia flumina pterfluit. regionem obertim irrigantes. ppter quod et pecorū pascuis habundat. Post annum deinde sexagesimū sextum supra millesimū muro circu data ac turribus munita fuit. Et ciuitā edibus ac monasteriorū ac ecclesiarū ornamentiis mirifice crevit. thuringorūqꝝ celeberrima sedes fuit. eo q̄ totius regionis ferme media sit. et bladis alijsqꝝ necessarijs copiosissima habeatur. Et cum hec regio ac vrbis a soluendis decimis libera fuerit. Eam ob rem multas calamitates a finitimiis principibus passa fuit. precipue temporibus henrici tercij imperatoris. Is cum a severissimo suo preceptore archiepiscopo Colaniensi liber evasisset. In omnia genera flagitione ruptis tplantie frenis p̄cipiteas dedit. Montes oēs